
Besluit
Vergadering d.d. : 9 oktober 2023

Besluit nummer : 2023-033783

Onderwerp : Voorstel tot het vaststellen van een positieve zienswijze op het (concept) 
Integraal Meerjarenbeleidsplan Veiligheid 2023-2027

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 22 
augustus 2023,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie Bestuur 
en Middelen op 25 september 2023.

besluit:

1. De volgende zienswijze af te geven op de 95%/concept versie van het Integraal 
Meerjarenbeleidsplan Veiligheid 2024-2027:
De gemeenteraad van Den Helder wil graag dat er meer aandacht komt voor de inzet van meer 
(digitale)wijkagenten.
De norm van artikel 38a Politiewet (Er is ten minste één wijkagent werkzaam per 5000 
inwoners) is een wettelijke ondergrens. Gelet op hetgeen tegenwoordig van een wijkagent 
wordt verwacht, levert dit in de praktijk te weinig wijkagenten op om in onze gemeente continu 
en op adequate wijze in de wijken aanwezig te zijn. De gemeenteraad wil meer “blauw” op 
straat en pleit daarom voor verhoging van het aantal wijkagenten in het Basisteam Den Helder, 
waarbij niet de wettelijke norm leidend is, maar het aantal agenten dat de facto nodig is om op 
adequate wijze invulling te geven aan de taken die van hen worden verwacht. (A13.1)
2. de zienswijze door de burgemeester te laten terugkoppelen aan de Regioburgemeester van de 
eenheid Noord-Holland.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 9 oktober 2023 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman



2/2


